[image: image1.jpg]

 СОВЕТ

КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

«___» _________2016 г.                                                            №   ____
                                                       ст. Копанская
Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации объектов недвижимого имущества  муниципальной собственности Копанского сельского поселения Ейского района

 на 2016  год
Руководствуясь  Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Копанского сельского поселения Ейского района, решением Совета Копанского сельского поселения Ейского района от 24 декабря 2015 года № 63 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Копанского сельского поселения Ейского района» и в целях оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его ухудшения, а также уменьшения расходов по содержанию объектов муниципальной собственности, Совет Копанского сельского поселения Ейского района р е ш и л:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации объектов недвижимого имущества  муниципальной собственности Копанского сельского поселения Ейского района на 2016 год (прилагается).

          2. Начальнику общего отдела администрации Копанского сельского

 поселения Ейского района Л.В. Скляренко обнародовать настоящее решение в специально установленных местах в соответствии с Порядком обнародования муниципальных правовых актов, разместить на официальном сайте администрации Копанского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.
          3. Решение вступает в  силу со дня его подписания.

Глава Копанского сельского

поселения Ейского района                                                                    И.Н. Диденко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Копанского сельского поселения Ейского района

от ____________ № _____
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации объектов недвижимого имущества  муниципальной собственности Копанского сельского поселения Ейского района
на 2016 год
ПАСПОРТ

прогнозного плана (Программы) приватизации объектов недвижимого имущества  муниципальной собственности Копанского сельского поселения Ейского района  на 2016 год
	Наименование Программы
	Программа приватизации объектов                                                                   недвижимого  имущества                                                                  муниципальной собственности                                                    Копанского сельского                                                                                 поселения Ейского района  на  2016 год (Далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Копанского                                                           сельского поселения Ейского района

	Разработчик Программы
	Администрация Копанского                                                           сельского поселения Ейского района

	Исполнитель Программы
	Финансовый отдел администрации                                                       Копанского сельского поселения Ейского района

	Цель Программы
	Оптимизация использования муниципального имущества

	Задачи Программы
	Оптимизация использования муниципального имущества

	Сроки реализации

Программы
	2016 год

	Организация контроля     за исполнением Программы
	Контроль за исполнением программы осуществляют администрация                                                                   Копанского сельского                                                                     поселения Ейского района и Совет     Копанского сельского поселения   Ейского района

1. Общие положения

Программа приватизации разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Копанского сельского поселения Ейского района от 24 декабря 2015 года № 63 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Копанского сельского поселения Ейского района».

2. Цели и задачи приватизации объектов муниципальной собственности

  2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Копанского сельского поселения Ейского района (далее – объектов муниципальной собственности) на 2016 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Копанского сельского поселения Ейского района и обеспечение планомерного процесса приватизации.

2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности в 2016 году будет направлена на решение следующих задач:

1) повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;

2) оптимизация структуры муниципальной  собственности;

3) уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности.
3. Планирование приватизации, порядок внесения изменений в Программу приватизации

3.1. Основанием для принятия решения о приватизации указанных объектов являются обстоятельства, делающие нерентабельным дальнейшее их нахождение в муниципальной собственности (неиспользование имущества, незначительное поступление арендных платежей, необходимость вложения денежных средств в ремонт и восстановление и т.п.).
3.2. Изменения, дополнения в Программу приватизации утверждаются решением Совета Копанского сельского поселения Ейского района.

3.3. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Копанского сельского поселения Ейского района.
4. Отчет о выполнении Программы приватизации

4.1. Администрация Копанского сельского поселения Ейского района не позднее 1 марта следующего года за отчетным представляет в Совет Копанского сельского поселения Ейского района отчет о выполнении Программы приватизации. Отчет о выполнении Программы приватизации за прошедший год должен содержать оценку обеспечения финансирования программных мероприятий и степень их выполнения.

5. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется

в 2016 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахож-дение

объекта
	Предполагаемый способ приватизации

	1.
	½ доля жилого дома с земельным участком
	Ейский район, ст. Копанская, ул. Ветеранов, 4
	Безвозмездное отчуждение

* Площадь объекта, литеры и номера комнат подлежат уточнению при изготовлении технической документации.

Начальник финансового отдела                                                 Е.П. Белокреницкая